Moção de Aplausos e Agradecimentos nº 001/2020

[bookmark: _GoBack]	É com muita honra e satisfação que apresentamos Moção de Aplausos e Agradecimentos, ao Exmo. Promotor de Justiça da Comarca de Alta Floresta, Dr. Luciano Martins da Silva, que não tem medido esforços para atendimentos aos anseios e necessidades da população, sempre em defesa da cidadania, em todas as nossas lutas com a Empresa ENERGISA em Carlinda e região, sempre obtivemos o carinho, atenção, dedicação e esforços de Vossa Excelência, em defesa dos diretos dos consumidores em prol das famílias em todas as demandas desde corte, preços altos, leituras, demora de religações, perda de produtos, e equipamentos, troca de postes de madeira por concretos em toda rede energética de todas as comunidades. Após 10 anos de espera as 76 famílias do assentamento Pinheiro e São Paulo foram atendidos no programa luz para todos. Várias pontes e bueiros de famílias isoladas de 2013 a 2016, 6 meses para a construção e funcionamento do PA-Saúde no ano de 2016. Após 10 anos de espera na construção da Escola Estadual Tancredo de Almeida Neves. Só temos que agradecer toda a dedicação e todo tempo destinados as demandas encaminhas por nós a esta Promotoria de Justiça de Comarca de Alta Floresta.
	Em nome das famílias Carlindense e toda região, nosso reconhecimento e apoio por todos os trabalhos realizados, inclusive no Inquérito Civil: SIMP 003563-011/2015, recebido no dia 28 de janeiro de 2020.

	Que seja dada ciência ao homenageado.

Carlinda-MT, 17 de fevereiro de 2020.

Manoel Rodrigues de Sousa (Nelo)
Vereador - PSD